信用评级公告

联合[2020]4860号

联合资信评估股份有限公司 关于天津凯发电气股份有限公司

《一致行动协议》到期解除暨实际控制人变更的关注公告

天津凯发电气股份有限公司(以下简称"公司")于 2018年7月发行了可转换公司债券"凯发转债"(5年,债券余额1.16亿元),联合资信评估股份有限公司(以下简称"联合资信")为公司及"凯发转债"的受托评级机构。

公司于 2020 年 12 月 3 日发布公告,公司收到原共同实际控制人孔祥洲先生、王伟先生出具的《关于<一致行动协议>到期不再续签的告知函》,根据函件内容及说明:孔祥洲先生、王伟先生于2019 年 12 月 3 日续签的《一致行动协议》到期终止,一致决定不再续签新的《一致行动协议》。一致行动关系到期解除后,孔祥洲先生、王伟先生各自持有公司的股份数量和比例均保持不变,所持有的公司股份不再合并计算,公司由孔祥洲先生、王伟先生共同控制变更为孔祥洲先生控制。

截至 2020 年 11 月 30 日,公司前三大股东为孔祥洲先生(持有 5890.39 万股,占公司总股本的 19.31%)、中国铁路通信信号集团有限公司(持有 3668.69 万股,占公司总股本的 12.02%)、王伟先生(持有 1738.70 万股,占公司总股本的 5.70%),其他股东持股比例均未超过 5%,股权较为分散。但考虑到孔祥洲先生作为公司创始股东,自公司成立至今一直担任公司董事长,对公司的股东大会、董事会具有重大影响,对董事和高级管理人员的提名和任免均起到重要作用,是公司的决策核心,为公司的实际控制人,此次一致行动关系解除不会引起公司管理层变动,因而此次一致行动关系解除不会对公司的日常经营活动产生重大不利影响。

特此公告

联合资信评估股份有限公司 2020年12月4日

